Trzeci wypadek dotyczy wzmianki Kamieńskiego o „wielkiej
rewii” na polach Borodino, której daty wydawca nie mógł odszukać (s. 369). Otóż
owa parada pod dowództwem Mikołaja I odbyła się w 27 rocznicę bitwy pod Bo
rodino, tzn. 26 sierpnia / 7 września 1839, uczestniczyło zaś w tej paradzie 120 tys.
żołnierzy i oficerów. Na polu znajdowały się takie same oddziały wojskowe i for
macje, jakie brały udział w bitwie. Odtworzyły one początkowe rozlokowanie sit
przed rozpoczęciem walki i wszystkie następujące potem przemieszczenia10.